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W XXVII Sesji Rady Gminy na 15 radnych udział wzięło 12 radnych i zgodnie z art. 
14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami) podejmowane uchwały będą prawomocne. 

 

 

Przewodniczący obrad 

 

 

Beata Henke  

Przewodnicząca Rady Gminy  

 

Miejsce odbywania Sesji Sala posiedzeń 

Urzędu Gminy w Sicienku 

 

Czas trwania Sesji godz. 1200 – 1450 

 

Protokolant Sesji Katarzyna Batka 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli radni wg załączonej listy obecności.  
 
 
Spoza Rady Gminy udział wzięli: 

 
 

Zaproszeni goście: Kazimierz Krasowski – Radny Powiatu Bydgoskiego 
podinsp. Mariusz Kaczmarek – Komendant Komisariatu 
Policji w Koronowie 
asp. sztab. Wojciech Płachecki – Komisariat Policji w 
Koronowie 
 

Sołtysi: Mieczysław Reggel – Sołtys sołectwa Wojnowo 
 

Pracownicy Urzędu Gminy  
i jednostek organizacyjnych: 
 
 
 
 

Jan Wach – Wójt Gminy 

Krzysztof Kula – Zastępca Wójta 

Magdalena Kluska – Sekretarz Gminy 

Anna Karczewska – Skarbnik Gminy 

Agnieszka Toczko – Radca Prawny 

Lucyna Nowakowska – Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sicienku 

Anna Rychławska – Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sicienku 

Maria Oczkowska – Kierownik Referatu Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu 
Gminy w Sicienku 
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Ad.1. 
Otwarcia Sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy – Beata Henke. Powitała radnych oraz 
wszystkie osoby obecne na Sesji.  
 
Ad.2. 
Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, iż w XXVII Sesji Rady Gminy 
Sicienko na ustawową liczbę 15 radnych uczestniczy 12 radnych, czyli wymagane quorum do 
prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. 
 
LISTA OBECNOŚCI RADNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 1 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zwróciła się z pytaniem, czy są wnioski o zmianę porządku 
obrad. 
 
Radny Andrzej Grzelak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 
Zwrócił się z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie przekazania 
skargi do załatwienia Wójtowi Gminy Sicienko. 
 
Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych na 12 obecnych podczas obrad. Wniosek został 
przyjęty jednogłośnie.  
Projekt uchwały wprowadzono do porządku obrad w punkcie 19. Kolejne punkty porządku 
uległy odpowiednio przesunięciu. 
 
Innych wniosków nie przedstawiono. 
Przewodnicząca Rady Gminy odczytała porządek obrad z proponowaną zmianą i poddała go 
pod głosowanie. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 radnych, w głosowaniu wzięło udział 12 
radnych. Porządek został przyjęty jednogłośnie w następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie quorum i ewentualne wnioski o zmianę porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu XXVI Sesji Rady Gminy. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania uchwał i wniosków. 

5. Przedstawienie informacji o pracy Wójta Gminy między Sesjami i przedstawienie 
informacji o stanie finansów. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Sicienko. 

8. Informacja o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku.  

9. Przedstawienie Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla gminy Sicienko wraz 
z rekomendacjami. 

10. Informacja o działalności Samorządowych Instytucji Kultury.  

11. Informacja o realizacji programu współpracy gminy Sicienko z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego  za 
2012 rok.  
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12. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków zespołu interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania w Gminie Sicienko. 

13. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok. 

14. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bydgoskiemu na realizację 

zadania pn. „Budowa ścieżek rowerowych w powiecie bydgoskim, chełmińskim i mieście 

Bydgoszcz”. 

15. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej 

Gminy Sicienko na lata 2013 – 2019. 

16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działek w Sicienku. 

17. Uchwała w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

18. Uchwała w sprawie udzielenia Województwu Kujawsko – Pomorskiemu pomocy 

finansowej na realizację zadania w zakresie przebudowy dróg wojewódzkich. 

19. Uchwała w sprawie przekazania skargi do załatwienia Wójtowi Gminy Sicienko. 

 
20. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

21. Wolne wnioski. 

22. Zamknięcie Sesji.  
 
Ad.3. 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż zapoznała się z treścią protokołu XXVI Sesji 
Rady Gminy. Został on również przesłany radnym. Żaden z radnych nie zgłosił uwag co do 
jego treści. Protokół oddaje przebieg Sesji. Przewodnicząca przedstawiła wniosek o przyjęcie 
protokołu bez jego odczytywania. 
 
ZA PRZYJĘCIEM PROTOKOŁU XXVI SESJI BEZ ODCZYTYWANIA GŁOSOWAŁO 
11 RADNYCH (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 11 RADNYCH, NA 12 
OBECNYCH PODCZAS OBRAD). PROTOKÓŁ ZOSTAŁ PRZYJĘTY. 
 
Ad.4. 
Sprawozdanie z wykonania uchwał i wniosków przedstawił Zastępca Wójta. 

   

SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA UCHWAŁ I WNIOSKÓW STANOWI ZAŁĄCZNIK 
NR 2 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Ad.5. 
Wójt Gminy przedstawił informacje o działaniach podjętych pomiędzy Sesjami. 
Poinformował o trwającej procedurze naboru na dwa stanowiska pracy w Urzędzie Gminy w 
Sicienku z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. Wpłynęło w sumie 39 ofert. Komisja 
Konkursowa zweryfikowała złożone dokumenty pod względem wymogów formalnych. W 
dniu jutrzejszym odbędzie się pisemny test kompetencji i rozmowa kwalifikacyjna. W 
najbliższych dniach zostanie ogłoszony konkurs dla organizacji pozarządowych na realizację 
zadań z zakresu turystyki i krajoznawstwa. W pierwszym Konkursie nie wpłynęły oferty 
dotyczącego tego zakresu.  
Wójt zaprosił na Majówkę dla uczczenia Święta Pracy, Dnia Flagi Narodowej i 222. Rocznicy 
Uchwalenia Konstytucji 3 Maja, która odbędzie się 1 maja w Sicienku oraz do udziału w VII 
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Rajdzie Rowerowym „Na dwóch kołach przez gminę – po drogach i bezdrożach” w dniu 11 
maja. Poinformował, że w Galerii Sztuki Izby Tradycji Kulturalnej do czerwca można 
oglądać wystawę współczesnej rzeźby pt. „JA – TY” młodej artystki bydgoskiej Aliny Kluza 
– Kaja. Wójt poinformował, że nastąpiło otwarcie ofert w przetargu nieograniczonym na 
zbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych i zbieranych selektywnie z 
terenu nieruchomości zamieszkanych gminy Sicienko. Wpłynęły dwie oferty dużych 
bydgoskich firm.  
Podpisano umowę z Zarządem Województwa Kujawsko – Pomorskiego na budowę 
wielofunkcyjnego ogólnodostępnego boiska sportowego w Samsiecznie. Ogłoszono przetarg 
nieograniczony na wykonanie tego zadania. Termin realizacji to 31 lipca 2013 r. Rozpoczęły 
się prace przy przebudowie drogi gminnej Osówiec – Szczutki. Trwają prace przy budowie 
kanalizacji sanitarnej wraz z przykanalikami do budynków usytuowanych na terenie 
miejscowości Janin. Przekazano plac budowy dla robót budowlanych polegających na 
zagospodarowaniu i ogrodzeniu terenu wokół Domu Rolnika w Mochlu oraz budowy 
ogólnodostępnego wielofunkcyjnego boiska sportowego. Wykonywany jest remont 
cząstkowy na drogach o nawierzchni bitumicznej położonych na terenie gminy Sicienko. 
Przekazano plac budowy dla przebudowy drogi gminnej – odcinka ul. Zbożowej w 
Kruszynie. Podpisano umowę na dostawę 2 tysięcy ton kamienia naturalnego typu granit do 
remontu dróg gminnych. Wartość zamówienia to 154.980 zł. 
 
Skarbnik Gminy poinformowała, iż na rachunku podstawowym budżetu gminy znajduje się 
aktualnie 1.540.428 zł, natomiast na trzymiesięcznych lokatach terminowych - 900 tys. zł. 
 
Ad.6. 
Radni złożyli następujące interpelacje i zapytania: 
 
Radny Marek Nadolny 
 
Odniósł się do kwestii gospodarki odpadami. Wójt Gminy wspomniał, że już niedługo 
wyłoniony zostanie wykonawca usługi. W rozmowie z mieszkańcami pojawia się często 
pytanie, co to jest nadmiar śmieci, który można wywozić z gospodarstwa domowego do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Jeżeli rodzina liczy 2-3 osoby, to 
wyprodukuje 1 worek szkła lub plastiku. Natomiast jeśli rodzina liczy 7 osób, to ile takich 
worków można wyprodukować. Obawia się, żeby nie było takiej sytuacji podczas 
podpisywania umowy z firmą wywożącą odpady, że powie ona, iż będzie wywozić z posesji 
tylko 2 worki. Tymczasem opłata jest pobierana od wszystkich mieszkańców. Prosiłby o 
zwrócenie na to uwagi przy zawieraniu umowy.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Poinformowała, że mieszkańcy Mochla proszą o postawienie lustra przy wyjeździe z drogi 
gruntowej od strony p.Janasz w Mochlu, co poprawiłoby widoczność na tym skrzyżowaniu. 
 
Radny Krzysztof Sarnowski 
 
Dodał, że uzyskano odpowiedź z Zarządu Dróg Wojewódzkich, że na tym skrzyżowaniu mają 
być wykonane jakieś prace. Nie wie, czy postawienie słupków po przeciwległej stronie 
wyjazdu, to nie jest błędne wykonanie tych prac. W tym miejscu trzeba stanąć na środku 
skrzyżowania, by wyjechać ze wspomnianej drogi.  
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Radny Marek Nadolny 
 
Zaproponował, by prośbę tę rozszerzyć ogólnie na mieszkańców gminy. Jest to często 
używane skrzyżowanie. Można zastanowić się wówczas, czy nie wystawić takiego lustra na 
koszt gminy. Jest tam niebezpiecznie. 
 
Zastępca Wójta 
 
Wyjaśnił, że to nie jest tylko kwestia finansowa, ale organizacji ruchu. Trzeba te kwestie 
ustalić m.in. z policją, z Marszałkiem Województwa jako zarządcą drogi. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Odnosząc się do projektu uchwały dotyczącej przekazania środków na opracowanie 
dokumentacji projektowej budowy ścieżki rowerowej zwróciła się z pytaniem do Radnego 
Powiatu Bydgoskiego o termin realizacji tej inwestycji. 
 
Kazimierz Krasowski – Radny Powiatu Bydgoskiego 
 
Poinformował, że realizacja uzależniona jest m.in. od tego, jakie środki będą możliwe do 
pozyskania z Unii Europejskiej, jakie spojrzenie na tą kwestię będzie miał Zarząd 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Dodał, że na poprzedniej sesji Rady Gminy, na 
której był obecny, mowa było o konieczności remontów dróg. Poinformował, że w sumie w 
gminie Sicienko nowe nakładki wyłożone będą na niecałych 5 km dróg powiatowych. Będą to 
miejsca w rejonie Goncarzewów, Zawady, Ugody, Strzelewa, fragment drogi z Osówca do 
Kruszyna. Natomiast w Osówcu wykonane zostanie powierzchniowe utrwalenie drogi. 
Poinformował, że w powiecie nie ma wśród zwierząt gospodarskich chorób zwalczanych 
odgórnie. Negatywny jednak jest fakt, że ewidencja zwierząt w powiecie jest w ok. 25 % 
prowadzona źle lub zwierzęta nie są w ogóle przez rolników ewidencjonowane. Daje się 
jednak zauważyć poprawę w stosunku do 2011 roku. Zwrócił uwagę, że zgodnie z prawem, 
jeśli jakieś zwierzę nie jest w gospodarstwie zewidencjonowane lub nie posiada kolczyków, 
to należy je zutylizować.  
 
Ad.7. 
Informację o stanie bezpieczeństwa na terenie gminy Sicienko przedstawił podinspektor 
Mariusz Kaczmarek – Komendant Komisariatu Policji w Koronowie.  

 
INFORMACJA O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO W 2012 
ROKU NA TERENIE GMINY SICIENKO STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 3 DO 
NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
 
Radny Krzysztof Sarnowski 
 
Zwrócił się z pytaniem, czy w działaniach przeciwko wykroczeniom drogowym rzeczywiście 
chodzi o poprawę bezpieczeństwa, czy nie są to odgórne wskazania dotyczące karania 
kierowców dla wzrostu dochodów. Patrol stoi, biorąc pod uwagę bezpieczeństwo, w 
nietypowych miejscach, np. na prostej drodze między Wojnowem a Osówcem, gdzie jest 
ograniczenie prędkości do 70 km/h i często nie stosuje pouczenia, ale karze wysokimi 
mandatami. Słyszał, że policjanci otrzymują premie w zależności od ilości nałożonych 
mandatów. 
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Komendant Komisariatu Policji 
 
Zdementował pogłoski o gratyfikacjach za ilość mandatów. Przypomniał, że przed 
momentem informował, że nastąpił spadek ilości nałożonych mandatów w gminie. Nie ma też 
żadnych wytycznych dotyczących nakładania większej ilości mandatów lub w wyższych 
kwotach. Poinformował, że mieszkańcy powinni się liczyć z tym, że tam gdzie są tereny 
zabudowane w gminie, będą policjanci z miernikami prędkości. Dodał, że np. w Osówcu, 
Wojnowie, w okresie ciepłym, gdy na drogach pojawiają się dzieci na rowerach, nie 
wyobraża sobie, by nie karać kierowców, którzy naruszają przepisy ruchu drogowego i 
stwarzają niebezpieczeństwo. Obecnie na tym terenie można korzystać już ze ścieżki 
rowerowej i ruch jest bezpieczniejszy. Nadal jednak pozostają miejscowości w gminie 
Sicienko, w których należy walczyć z kierowcami naruszającymi przepisy i przekraczają 
dozwoloną prędkość. W tym celu wszyscy dzielnicowi są zobowiązani do poświęcania 
godziny czasu ze służby na walkę z wykroczeniami drogowymi. Wyjaśnił, że w 2012 r. 
prowadzono działania „Prędkość i alkohol. Zero tolerancji dla osób naruszających przepisy 
ruchu drogowego”. Jego istotą było dotarcie do jak największej ilości osób kierujących 
pojazdami. Były to działania prewencyjne, jednak jeśli ktoś naruszał zasady ruchu 
drogowego, był karany. Na terenie gmin Koronowo, Dobrcz, Sicienko i miasta Bydgoszczy 
wyszczególnione były punkty, między którymi policjanci przemieszczali się rotacyjnie. 
Podstawą było dążenie do skontrolowania jak największej ilości kierujących. Sprawdzano 
zawartość alkoholu we krwi, stan techniczny pojazdu, czy zapinane są pasy bezpieczeństwa, 
kontrolowano korzystanie z telefonu komórkowego podczas jazdy oraz przewożenie dzieci w 
fotelikach bezpieczeństwa.  
 
Zastępca Wójta 
 
Zauważył, że Komendant w swojej wypowiedzi zaznaczył, że policja w tym roku duży nacisk 
kładzie na patrole z miernikami prędkości. Poinformował, że władze gminy jako zarządcy 
dróg również dokonując napraw zwracają na ten element dużą uwagę. Montuje się progi 
zwalniające, azyle spowalniające ruch. Zauważył, że na nowo wyremontowanej drodze 
między Szczutkami a Osówcem pojawiają się z reguły rano patrole z miernikami, co służy 
poprawie bezpieczeństwa. Dodał, że na tym odcinku drogi jest ograniczenie tonażu pojazdów 
do 8 ton. Policjanci zwracają uwagę tylko na prędkość i trzeźwość. Tymczasem na tej drodze 
jest także bardzo duży ruch pojazdów z dużym tonażem. Poprosił, by policjanci również 
zwracali uwagę na ten problem. Na budowę drogi wydano środki publiczne, tymczasem 
wzmożony  ruch ciężarowy może bardzo szybko ją zniszczyć.  
 
Komendant Komisariatu Policji 
 
Poinformował, że wzmożony ruch ciężarowy jest także w innych gminach. Sygnalizował ten 
problem już Naczelnikowi Wydziału Ruchu Drogowego w Bydgoszczy. Dodał, że od maja na 
drogach gmin pojawią się patrole motocyklowe z tego Wydziału i taka kontrola będzie ich 
zadaniem. 
 
Radny Marek Nadolny 
 
Zwrócił uwagę, że Komendant wspomniał, iż pracownicy Posterunku Policji w Sicienku po 
przeniesieniu nie stracili finansowo. Oznacza to, że jego likwidacja nie miała na celu 
zaoszczędzenia środków. Gmina proponowała pomoc w utrzymaniu Posterunku w Sicienku. 
Zwrócił się z pytaniem, z jakiego powodu przeprowadzono reorganizację. 
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Komendant Komisariatu Policji 
 
Wyjaśnił, że w całym kraju zlikwidowano wszystkie posterunki policji. Wyraził zdanie, że 
wzrośnie wykorzystanie policjantów. Poinformował, że w Sicienku dwa razy w tygodniu – 
we wtorki od 11.00 do 13.00 i w czwartki od 17.00 do 19.00 - będzie czynny Punkt Przyjęć 
Interesantów. Zmiany te zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. Zwrócił 
uwagę, że utrzymanie budynku, czy obsługa kancelaryjna generowała koszty i pochłaniała 
dużo pracy. Obecnie jest jeden sekretariat, jedna poczta. 
 
 asp. sztab. Wojciech Płachecki 
 
Podziękował za czas wspólnej pracy i wysiłków nad poprawą bezpieczeństwa szczególnie w 
okresie, gdy pełnił funkcję Kierownika Posterunku Policji w Sicienku. 
 
Wójt Gminy i Przewodnicząca Rady Gminy złożyli podziękowania asp. sztab. Wojciechowi 
Płacheckiemu za pracę na rzecz gminy Sicienko. 
 
Ad.8. 
Informację o działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku przedstawiła 
Lucyna Nowakowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku. 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA POMOCY 
SPOŁECZNEJ W SICIENKU STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 4 DO NINIEJSZEGO 
PROTOKOŁU. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła  przerwę w obradach.  
  

przerwa w obradach 1305 – 1320 

 
Przewodnicząca Rady Gminy wznowiła obrady.  
 

Po przerwie Kierownik kontynuowała przedstawianie informacji o działalności GOPS w 
Sicienku. 

 

Ad.9. 

Do Oceny zasobów pomocy społecznej na rok 2012 dla gminy Sicienko wraz z 
rekomendacjami wprowadziła Lucyna Nowakowska – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Sicienku. Poinformowała, że ocena była omawiana podczas posiedzeń komisji 
stałych Rady Gminy. Ponadto każdy z radnych otrzymał ją razem z materiałami na sesję.  

 

OCENA ZASOBÓW POMOCY SPOŁECZNEJ NA ROK 2012 DLA GMINY SICIENKO 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 5 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.10. 

Informację o działalności Samorządowych Instytucji Kultury przedstawiła Anna Rychławska 
– Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Sicienku. 
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INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W SICIENKU 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 6 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SICIENKU 
STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 7 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.11. 

Informację o realizacji programu współpracy gminy Sicienko z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie działalności pożytku publicznego  za 2012 
rok  przedstawiła Sekretarz Gminy. 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI W 2012 ROKU PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY 
SICIENKO Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI I INNYMI PODMIOTAMI W 
ZAKRESIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO ZA ROK 2012 STANOWI 
ZAŁĄCZNIK NR 8 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.12. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego ds. przemocy w rodzinie oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania w Gminie Sicienko. 
 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Lucyna Nowakowska – Kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sicienku. Poinformowała, że projekt był szczegółowo 
omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy.  

 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXVII/202/13 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 KWIETNIA 2013 ROKU 
 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE TRYBU I SPOSOBU 
POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW ZESPOŁU 
INTERDYSCYPLINARNEGO DS. PRZEMOCY W RODZINIE 
ORAZ SZCZEGÓŁOWYCH WARUNKÓW JEGO 
FUNKCJONOWANIA W GMINIE SICIENKO 
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ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 9 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Ad.13. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013 rok. 
 
Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt został 
przekazany radnym i był szczegółowo omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady 
Gminy.  
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXVII/203/13 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 KWIETNIA 2013 ROKU 
 
 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
BUDŻETU GMINY NA 2013 ROK 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH, 1 RADNY WSTRZYMAŁ 
SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA 
ZOSTAŁA PRZYJĘTA. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 10 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Ad.14. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bydgoskiemu na realizację zadania pn. „Budowa 
ścieżek rowerowych w powiecie bydgoskim, chełmińskim i mieście Bydgoszcz”. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt 
był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy.  
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

 
 



10 

 

UCHWAŁA NR XXVII/204/13 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 KWIETNIA 2013 ROKU 
 
 

W SPRAWIE UDZIELENIA POWIATOWI BYDGOSKIEMU 
POMOCY FINANSOWEJ NA REALIZACJĘ ZADANIA 
PN. „BUDOWA ŚCIEŻEK ROWEROWYCH W 
POWIECIE BYDGOSKIM, CHEŁMIŃSKIM I MIEŚCIE 
BYDGOSZCZ” 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 11 RADNYCH, 1 RADNY GŁOSOWAŁ 
PRZECIW (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA 
ZOSTAŁA PRZYJĘTA WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 11 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Ad.15. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej prognozy finansowej Gminy Sicienko na lata 
2013 – 2019. 
 
Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt został 
przekazany radnym i był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy.  
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXVII/205/13 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 KWIETNIA 2013 ROKU 
 

 

ZMIENIAJĄCA UCHWAŁĘ W SPRAWIE UCHWALENIA 
WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY SICIENKO 
NA LATA 2013 – 2019 
 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 12 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
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Ad.16. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na sprzedaż działek w Sicienku. 
 
Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Maria Oczkowska – Kierownik Referatu 
Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Gminy w Sicienku. 
Poinformowała, że projekt był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. 
Radni nie wnieśli uwag do jego treści, w związku z tym poprosiła o przyjęcie uchwały. 
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXVII/206/13 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 KWIETNIA 2013 ROKU 
 
 

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA SPRZEDAŻ DZIAŁEK 
W SICIENKU 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 13 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.17. 

Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

 

Wprowadzenia do projektu uchwały dokonała Sekretarz Gminy. Poinformowała, że projekt 
był omawiany podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy. Wypełniony został wymóg 
formalny – projekt został przedłożony do zaopiniowania Zarządowi Powiatu Bydgoskiego. 
Opinia jest pozytywna. W przypadku podjęcia uchwały przez Radę Gminy 18 ulic w 
Kruszynie, 14 ulic lub odcinków ulic w Osówcu i Pawłówku, a w Sicienku 26 ulic otrzyma 
kategorię dróg gminnych. 

 

KOPIA UCHWAŁY NR 193/2013 ZARZĄDU POWIATU BYDGOSKIEGO Z DNIA 28 
MARCA 2013 R. W SPRAWIE ZALICZENIA DRÓG DO KATEGORII DRÓG 
GMINNYCH STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 14 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały (radni 
zwolnili Przewodniczącą z odczytywania § 1 projektu uchwały) i poddała go pod głosowanie. 
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UCHWAŁA NR XXVII/207/13 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 KWIETNIA 2013 ROKU 
 

 

W SPRAWIE ZALICZENIA DRÓG DO KATEGORII DRÓG 
GMINNYCH 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 15 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 

Ad.18. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
udzielenia Województwu Kujawsko – Pomorskiemu pomocy finansowej na realizację zadania 
w zakresie przebudowy dróg wojewódzkich. 
 
Do projektu uchwały wprowadziła Skarbnik Gminy. Poinformowała, że projekt był omawiany 
podczas posiedzeń komisji stałych Rady Gminy.  
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXVII/208/13 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 KWIETNIA 2013 ROKU 
 

 

W SPRAWIE UDZIELENIA WOJEWÓDZTWU KUJAWSKO – 
POMORSKIEMU POMOCY FINANSOWEJ NA 
REALIZACJĘ ZADANIA W ZAKRESIE 
PRZEBUDOWY DRÓG WOJEWÓDZKICH 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 12 RADNYCH (W GŁOSOWANIU 
UCZESTNICZYŁO 12 RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA 
JEDNOGŁOŚNIE. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 16 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 
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Ad.19. 
Przewodnicząca Rady Gminy otworzyła dyskusję nad projektem uchwały w sprawie 
przekazania skargi do załatwienia Wójtowi Gminy Sicienko. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że do Biura Rady Gminy wpłynęła skarga Pani 
Agnieszki Hyżyk na Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Trzemiętowie. 
Przekazała ją do Komisji Rewizyjnej.  
 
Radny Andrzej Grzelak Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
 
Poinformował, że Wójt Gminy jest bezpośrednim przełożonym dyrektorów szkół. W związku 
z tym Komisja nie będzie rozstrzygać sprawy, gdyż prawna podległość dotyczy Wójta. 
Przyjęto stanowisko, że skarga ta zostanie przekazana Wójtowi. 
 
Radni nie przedstawili uwag i pytań. 
 
Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła dyskusję, przedstawiła projekt uchwały i poddała go 
pod głosowanie. 

UCHWAŁA NR XXVII/209/13 
RADY GMINY SICIENKO 

Z DNIA 24 KWIETNIA 2013 ROKU 
 

 

W SPRAWIE PRZEKAZANIA SKARGI DO ZAŁATWIENIA 
WÓJTOWI GMINY SICIENKO 

 
ZA PRZYJĘCIEM UCHWAŁY GŁOSOWAŁO 10 RADNYCH, 2 RADNYCH 
WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU (W GŁOSOWANIU UCZESTNICZYŁO 12 
RADNYCH). UCHWAŁA ZOSTAŁA PRZYJĘTA. 

 
UCHWAŁA STANOWI ZAŁĄCZNIK NR 17 DO NINIEJSZEGO PROTOKOŁU. 

 
Ad.20. 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania udzielił Wójt Gminy.  
 
W kwestii wywozu nadwyżki odpadów Wójt poinformował, że w warunkach przetargowych 
zauważono potrzebę wyposażenia gospodarstw domowych minimum po jednym worku na 
miesiąc na określone odpady zbierane selektywnie. Zaznaczono także, że odbiorca jest 
zobowiązany do dostarczenia, w przypadku takiej potrzeby, dodatkowego worka, jednak 
będzie miał o tym fakcie równocześnie powiadomić gminę. Dużo osób deklaruje, że jedno 
gospodarstwo domowe liczy ok. 6-8, a nawet 10 osób. Nie wiadomo, czy oddaje to 
rzeczywisty stan. W przypadku rodzin wielodzietnych jest to naturalne. Może się jednak 
okazać, że ta liczba osób tworzy różne gospodarstwa domowe złożone z osób dorosłych i 
będą one generowały większą ilość odpadów nadających się do segregacji. Do obowiązków 
gminy należy czytelne rozdzielenie deklarowanej i rzeczywistej wielkości. Wójt 
poinformował, że do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, który będzie 
znajdował się w Wojnowie będzie można oddać, jeśli będzie taka potrzeba, wcześniej odpady, 
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czyli przed wyznaczonym terminem odbioru z nieruchomości lub w momencie wyjątkowego, 
okazjonalnego nadmiaru. Niewielkie przekroczenia określonej ilości są dopuszczalne. 
 
W sprawie ustawienia lustra na skrzyżowaniu w Mochlu Wójt poinformował, że osobiście 
porozmawia z Dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. 
 
Ad.21. 
 
Radny Ryszard Kuliński 
 
Zwrócił się z pytaniem o postępy w pracach nad ustanowieniem herbu Gminy. 
 
Wójt Gminy 
 
Wyjaśnił, że Komisja Heraldyczna działająca przy ówczesnym Ministrze Spraw 
Wewnętrznych i Administracji wydała negatywną opinię na temat przesłanego projektu. 
Autor projektu uprzedzał, że może się tak zdarzyć, gdyż pracuje jako konkurencja dla jednego 
z oceniających. Wójt poinformował, że odwołał się od tej decyzji, niestety odpowiedzi, mimo 
upływu znacznego czasu, nie ma. Należałoby wrócić do tematu. 
 
Sekretarz Gminy 
 
Dodała, że nie ma określonych szczegółowych procedur dotyczących ustanawiania herbu. 
Komisja działa opieszale. Opinia merytoryczna Komisji była niezrozumiała. Z jednej strony 
zarzucano, że projekt herbu jest inny niż wszystkie, a z drugiej, że symbolika jest zbyt 
powszechna i często używana. Jak wspomniano, jedna z osób oceniających projekt była 
zainteresowana opracowaniem herbu dla naszej gminy.  
 
Przewodnicząca Rady Gminy 
 
Zwróciła się z pytaniem, czy są znane koszty, które gmina poniesie na ewentualną 
modernizację oczyszczalni ścieków w Wojnowie. 
 
Wójt Gminy 
 
Przypomniał, że w dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z radnymi, na którym będzie 
obecny autor koncepcji przebudowy oczyszczalni dr Kazimierz Stefanowski i omówi ten 
dokument. Koncepcja miała pokazać schemat technologiczny i szacunek kosztów. Zostanie 
przedstawiona na wspomnianym spotkaniu. Dodał, że wartość jest szacunkowa, ustalona w 
stosunku do tego programu, który został opracowany. Poinformował, że ma pewne 
zastrzeżenia. Niektóre rozwiązania można wykonać inaczej i niższym kosztem, poza tym 
koncepcja uwzględnia dotychczasowe zainwestowanie w oczyszczalni, ale nie do końca je 
wykorzystuje. Po pewnych zmianach można by osiągnąć określone oszczędności. 
Przedstawiona w koncepcji kwota nie jest więc, zdaniem Wójta, adekwatna do tych kosztów, 
które będą do poniesienia w wyniku poprawienia koncepcji. Jest to jednak kwestia do 
omówienia. 
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